
Страна 484 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 11 

 

 

(„Службени лист града Шапца" бр. 5/19), Скупштина 
града Шапца на седници одржаној 26.06.2019. године, 
донела је: 

О Д Л У К У  

О ОДРЕЋИВАЊУ И ПРОМЕНИ НАЗИВА 
ПОЈЕДИНИМ УЛИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ШАПЦА 

Члан 1. 

Овом Одлуком у насељеном месту Мрђеновац, 
улици која почиње између границе са насељеним 
местом Орашац и граничи са насељеним местом 
Корман, простире целом дужином кп 1634 и кп 1633 и 
завршава између границе са насељеним местом 
Предворица и кп 1590/1, КО Мрђеновац, одређује се 
назив - УЛИЦА „ОБРЕНОВАЧКИ ПУТ".  

Члан 2. 

У насељеном месту Змињак, у тачки 1. улица 
„Карађорђева" мења назив у -УЛИЦА „ПРОЛЕТЕ-
РСКА" са следећим описом: 

„Улица између кп 250 КО Петловача и кп 2830/1 
КО Змињак, простире се делом кп 849 КО Петловача, 
целом дужином кп 1759 КО Петловача, кп 2924 КО 
Змињак и завршава се између границе са насеље-
ним местом Липолист и кл 2720 КО Змињак". 

Члан 3. 

У насељеном месту Бела Река, у тачки 1. улица 
„Манастирска" мења назив у -УЛИЦА „КРАЉА 
ДРАГУТИНА" са следећим описом: 

„Улица полази из ул. Војводе Степе, улица лево, 
одмах после куће бр. 33 у ул. Војводе Степе, 
власника Петровић (Душан) Милана". 

Одлуку објавити у „Службеном листу Града Шапца". 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 
Број: 020-127/2019-14 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Немања Пајић, с.р. 
 

 

029 

На основу члана 93. Закона о локалној самоу-
прави („Сл. гласник РС" бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члана 9. Уредбе о 
Адресном регистру ("Сл. гласник РС", бр. 63/17), 
члана 5. Одлуке о одређивању назива улица и тргова 
на територији града Шапца („Сл. лист Града Шапца" 
бр. 12/17) и члана 39. и 131. Статута града Шапца 
(„Службени лист града Шапца" бр. 5/19), Скупштина 

града Шапца на седници одржаној 26.06. 2019. 
године, донела је: 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦА И ЗАСЕЛАКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА 

Члан 1. 

У Одлуци о одређивању назива улица и заселака 
на територији града Шапца („Сл. лист Града Шапца" 
бр. 29/18) у члану 2. врше се следеће измене, и то: 

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Предворица, у тачки 7. назив улице 
„ПРОТЕ МЕТЕЈЕ НЕНАДОВИЋА" замењује се нази-
вом - УЛИЦА „ПРОТЕ МАТЕЈЕ НЕНАДОВИЋА".  

У делу који се односи на називе улица за на-
сељено место Мишар, у тачки 7. улица „Богдана 
Секендека" мења назив у - УЛИЦА „СТАРО СЕЛО".  

(Улица носи локално обичајни назив који је 
устаљен у месту). 

У делу који се односи на називе заселака у 
насељеном место Јеленча, у тачки 1. заселак 
„Јеленча", мења назив у - ЗАСЕЛАК „КАНАЛ".  

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Поцерски Причиновић, после тачке 24. 
додаје се нова тачка 25 која гласи. 

„25. Улици која почиње између кп 2190 и кп 1843, 
простире се целом дужином кп 2187 и завршава се 
између кп 2191 и кп 1830/1, КО Поцерски Причи-
новић, одређује се назив -УЛИЦА „ ЈЕЛЕНЕ 
ЛОЗАНИЋ". (Јелена Лозанић (Београд, 12. март 
1885 — 6. фебруар 1972) била је секретар Српског 
женског народног савеза, велики борац за права 
жена, болничарка у Балканском рату, члан Кола 
српских сестара и представница Црвеног крста 
Краљевине Србије за време Првог светског рата у 
Америци. По избијању Другог светског рата Јелена је 
активно учествовала у оснивању Одбора америчких 
пријатеља Југославије, претече Уједињеног југосло-
венског фонда за помоћ. До краја свог живота била је 
предана својој хуманитарној мисији)." 

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Заблаће, у тачки 8. улица „ОРЛОВАЧКА" 
мења назив у - УЛИЦА „ДОБРАВАЧКА".  

У делу који се односи на називе улица за насељено 
место Метлић, у тачки 12. улица „Иве Андрића" 
мења назив у УЛИЦА „ВУКА КАРАЏИЋА" са сле-
дећим описом: 

„Улица која се простире од административне 
границе са КО Накучани од кп 3361 дуж 3460, 3465 и 
завршава се између кп 1176 КО Мровска) и кп 3434/3 
КО Метлић." 

У делу који се односи на називе улица за 
насељено место Букор, врше се следеће измене:  



Број 11 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 485 

 

 

1. У тачки 36. улица „Видовданска" мења назив у - 
УЛИЦА „СВЕТОСАВСКА".  

2. Тачка 38. брише се. 

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Криваја, врше се следеће измене: 

У тачки 8. улица „Вука Караџића" мења назив у - 
УЛИЦА „ЂУРЕ ЈАКШИЋА".  

Тачка 9. мења се и гласи: 

„Улица почиње од улице „Ђуре Јакшића", чини је 
кп 3048 - КО Криваја и завршава се код улице 
„Преображенска" - УЛИЦА „МИЛУНКЕ САВИЋ".  

3. После тачке 19 додаје се нова тачка 20 која 
гласи- 

„20. Улици која почиње између кп 2142/2 (КО 
Криваја) и кп 1183/2 (КО Мровска), простире целом 
дужином кп 3087 (КО Криваја) и завршава се између 
кп 1177 (КО Мровска) и кп 2114/1(КО Криваја) одре-
ђује се назив - УЛИЦА „ВУКА КАРАЏИЋА"."  

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Грушић, у тачки 4. мења се опис улице 
„РАВАНИЧКА" и гласи: 

„Улица се простире од кп 2087, дуж кп 2090 све 
до 2089 и завршава се између кп 1821 и кп 1950/2 КО 
Грушић". 

У делу који се односи на називе улица за на-
сељено место Варна, у тачки 5. улица „Милоша 
Обилића" мења назив у улица „СВЕТОСАВСКА". 

После тачке 11 додају се нове тачке 12. 13. 14. и 
15. које гласе: 

Улици која почиње између кп 3757/1 и кп 3728, 
простире се делом кп 4081, целом дужином кп 3743 и 
завршава се између кп 3712 и кп 3742, КО Варна 
одређује се назив - УЛИЦА „МИЛУНКЕ САВИЋ".  

Улици која почиње између кп 3447 и кп 3382, 
простире се целом дужином кп 3436, кп 3401/1 и 
завршава се између кп 956 и кп 3397, КО Варна 
одређује се назив - УЛИЦА „НИКОЛЕ ТЕСЛЕ".  

Улици која почиње између кп 3577 и кп 3763, 
простире се делом кп 4081 и завршава се између кп 
3645 и кп 3646, КО Варна одређује се назив - УЛИЦА 
„МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА".  

Улици која почиње између кп 3 (КО Варна) и кп 
878 (КО Горња Врањска), простире се делом кп 807 
(КО Варна) и завршава се измсђу кп 2/1 (КО Варна) и 
кп 916 (КО Горња Врањска) одређује се назив - 
УЛИЦА „ВУКА КАРАЏИЋА" . 

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Слатина, врше се следеће измене: 

1. У тачки 3. улица „Николе Тесле" мења назив у 
улица „СВЕТОСАВСКА".  

У тачки 5. улица „Јована Дучића" мења назив у 
улица „ШКОЛСКА".  

У тачки 6, улица „Стефана Првовенчаног" мења 
назив у улица..НИКОЛЕ ТЕСЛЕ".  

У тачки 7, улица „Петра Кочића" мења назив у 
улица „ДЕЈАНА МЛАДЕНОВИЋА" и додаје се 
образложење: 

„(Младеиовић Дејан, водиик прве класе, из Слатине, 
Општина Шабац, рођен је 1974. године у Шапцу. 
Основну школу завршио је у Слатини а средњу војну 
школу смер пешадија у Сарајеву. Радио је у 72. 
Специјалиој бригади у ИДБ-у на дужнооти командира 
тима и за свој рад је више пута похваљиван и на-
грађиван. Погинуо је у селу Могила, општина Витина, 
на Косову и Метохији, приликом демонтирања нее-
ксплодираие бомбе за време извођења борбених 
дејстава, дана 30,03.1999. године. За учешће у бо-
рбеним дејствима током НАТО агресије одликован је 
Орденом за Храброст)." 

У тачки 8. улица „Добропољска" мења назив у 
улица „ПУПИНОВА".  

У тачки 9. улица „Орловачка" меља назив у - 
УЛИЦА „ДОБРАВАЧКА".  

После тачке 9. додаје се нова тачка 10 која гласи: 

„10, Улици која лочиње између кп 2111 и кп 2075, 
простире се делом кп 2090 и завршава између кп 
2103 и кп 616 КО Варна, одређује се назив - УЛИЦА 
„ОРЛОВАЧКА"."  

У делу који се односи на називе улица за на-
сељено место Јевремовац, после тачке 24 додаје се 
нова тачка 25 која гласи: 

„25. Улици која почиње између кп 514 (КО 
Јевремовац) и кп 801 (КО Горња Врањска), простире 
се целом дужином кгт 562 (КО Варма) и завршава се 
између кп 517/21 (КО Јевремовац) и кп 878 (КО 
Горња Врањска) одређује ct: назив - УЛИЦА „ВУКА 
КАРАЏИЋА"."  

У делу који се односи на називе улица за насе-
љено место Штитар, после тачке 7. додаје се нова 
тачка 8 која гласи. 

„8, Улици која почиње између кп 3191 (КО Штитар) и 
кп 1105 (КО Мајур), простире се делом кп 2651/1 (КО 
Мајур) и завршава се између кп 235/3 (КО Шитар) и 
кп 3163/2 (КО Мајур) одређује се назив - УЛИЦА 
„ВОЈВОДЕ ПУТНИКА"."  

У делу који се односи на називе заселака у насе-
љеном место Рибари, у тачки 1. заселак „Рибари" 
мења назив у - ЗАСЕЛАК ..МАЧВА".  

У делу који се односи на називе улица за насељено 
место Петловача, у тачки 1. улица ;;Карађорђева" 
мења назив у УЛИЦА „ПРОЛЕТЕРСКА" са следећим 
описом: 

„Улица која је целим својим делом гранична са 
насељеним местом Змињак, почиње између границе 
са насељем Змињак и кп 920, простире се целом 

snezana.brindza
Rectangle



Страна 486 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 11 

 

 

дужином кп 1759 и завршава се на граници са насе-
љеним местом Змињак и кп 976, КО Петловача." 

У делу који се односи на називе улица за 
насељено место Богосавац, после тачке 7 додаје се 
нова тачка 8 која гласи: 

„8. Улици која полази између кп 1313/1 и кп 1366, 
простире се целом дужином кп 1972 и завршава се 
на граници насељеног места Липолист и кп 1439, КО 
Богосавац, одређује се назив -УЛИЦА „СТАРИ 
ЛИПОЛИСТ"."  

У делу који се односи на називе улица за на-
сељено место Дуваниште, после тачке 4 додаје се 
нова тачка 5 која гласи: 

„5. Улици која почиње од улице Змај од Ноћаја, 
између кп 534 и границе са насељеним местом 
Дубље, простире се делом кп 925 и целом дужином 
кп 922 и завршава се на граници са насељеним 
местом Дубље и кп 533, КО Дуваниште, одређује се 
назив - УЛИЦА „ЗМАЈ ОД НОЋАЈА"."  

У делу који се односи на називе улица за на-
сељено место Липолист, у тачки 3 улица „Карађо-
рђева" мења назив у - УЛИЦА „ПРОЛЕТЕРСКА" са 
следећим описом: 

„Улица почиње од границе са насељеним местом 
Петловача, између кп 2739 КО Змињак и кп 2333 КО 
Липолист, простире се делом кп 2924 КО Змињак и 
завршава се између кп 2728 КО Змињак и кп 2314 КО 
Липолист." 

У делу који се односи на називе улица за 
насељено место Шабац, после тачке 7 додаје се 
нова тачка 8 која гласи: 

„8. Улици која почиње између кп 9979/1 (КО 
Шабац) и кп 3889 (КО Мајур) простире се целом ду-
жином кп 4001(КО Мајур), кп 4008 (КО Мајур) и 
завршава се између кп 3885 (КО Мајур) и кп 10020 
(КО Шабац) одређује се назив - УЛИЦА „КИТОШКИ 
ПУТ"."  

Члан 2. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Шапца". 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 
Број: 020-128/2019-14 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Немања Пајић, с.р. 
 

 

030 

На основу члана 39. и 131. Статута града Шапца 
("Сл. лист града Шапца" број 5/19) и члана 11. 
Одлуке о усклађивању оснивачког акта Туристичке 
организације града Шапца ("Сл. лист града Шапца" 

број 3/17 и 5/19) Скупштина града Шапца, на седници 
од 26.06.2019. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ СТАТУТА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ГРАДА ШАПЦА 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени 
Статута Туристичке организације града Шапца, број 
293 коју је донео Управни одбор, на својој седници 
одржаној 07.05.2019. године. 

2. Ово Решење објавити у "Сл. листу града 
Шапца". 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 
Број: 110-92/2019-14 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Немања Пајић, с.р. 
 

 

031 

На основу члана 39. и 131. Статута града Шапца 
(„Сл. лист града Шапца" број 5/19), Скупштина града 
Шапца, на седници од 26.06.2019. донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „НАШЕ ДЕТЕ" ШАБАЦ 

2. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о Изменама и 
допунама Статута Предшколске установе „Наше 
дете" Шабац број 1034/02 од 30.04.2019. године. који 
је донео Управни одбор Предшколске установе 
„Наше дете" Шабац, на седници одржаној 25.04.2019. 
године. 

2. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу града 
Шапца". 

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА 
Број: 119-93/2019-14 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Немања Пајић, с.р. 
 

 

032 

На основу члана 32. Закона о локалној самоу-
прави („Сл. гласник РС" број 129/2007, 83/2014-др. 
Закон, 101/16 - др.закон и 47/2018), члана 34. и 45. 
Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. 
гласник РС" број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - 
усклађени дин. изн, 125/2014-усклађени дин. Изн., 
95/2015 - усклађени дин. Изн., 83/2016, 91/2016 - 


